



FODBOLD

Ved udgangen af 1998 bestod afdelingsbestyrelsen af følgende medlemmer:

Formand:	Peter Butler Nielsen
Næstformand:	Gunnar Nørager
Kasserer:	Kristian Kjær Jensen
Sekretær:	Bjørn Bæk Nielsen
Materielforvalter:	Jesper Kim Larsen
Bestyrelsesmedlem:	Lasse Winther

Det årlige afdelingsmøde blev afholdt den 10. marts 1998 og der var fremmødt 25 medlemmer.

Peter Butler Nielsen blev valgt som formand og Gunnar Nørager som næstformand, medens Jesper Kim Larsen blev genvalgt som materielforvalter og Lasse Winther blev genvalgt som bestyrelsesmedlem. Esben Vile blev valgt som bestyrelsesmedlem.

På medlemsmødet skulle der ske visse rokeringer i bestyrelsen, idet Esben Vile ønskede at afgå som formand, idet hans engagement i ex-Jugoslavien ikke længere var foreneligt med formandsposten. Det indebar så yderligere rokeringer, idet Gunnar Nørager nu indtrådte på næstformandsposten i stedet for Peter Butler Nielsen, som blev valgt som formand. Men der skete altså ingen nyvalg til bestyrelsen.

Træningsstarten foregik traditionen tro den sidste lørdag i januar, hvor der igen i år var mødt mange nye og gamle og ikke mindst forventningsfulde spillere frem. Efterfølgende fremlagde trænerne Peter Butler Nielsen og Jesper Larsen forventningerne til den forestående sæson for 1. og 2. holdets vedkommende, medens Kim Heine Christiansen kom med oplæg for 3. holdet. En stabilisering af de forskellige holds placering, og måske en lille fremgang, skulle være målet, selv om alle var klar over, at ikke mindst vores 2. hold i serie 1 og 3. hold i serie 3 ville få det svært.

I år var træningslejren atter henlagt til Hamborg på HSV's skønne anlæg, som denne gang lagde baner til vel nok den mest vellykkede træningslejr i mands minde. 24 spillere og ledere fik her den perfekte forberedelse til turneringsstarten. Alle sejl var også sat til og alt fungerede da også perfekt. "COCA COLA" havde udstyret alle mand med tasker og fritidstøj, der var indkøbt nye bolde, vi så HSV banke WERDER BREMEN 2-1 på Volkspark Stadion, medens vi selv gennembankede Glashütter, en 4. divisionsklub med 1-0, ligesom Thomas Gravesen og Allan K. Jepsen, begge på kontrakt i HSV, afså adskillige timer, hvor de stillede sig til rådighed for vores trup. Herligt med så jordbundne højt betalte (Gravesen havde bud liggende på mellem 30 og 40 mill. kr. fra europæiske

topklubber) danske professionelle. Når dertil lægges, at vi dagligt trænede 2 gange på flotte græsbaner, så kan det ikke gøres bedre. Humøret var da også højt hele vejen, som blev tilbagelagt uden mislyde af nogen art.

Efter de perfekte forberedelser til sæsonen troede alle på, at vi ville få en kanonsæson. Det endelige resultat blev ikke helt så godt, hvilket for en stor dels vedkommende kan tillægges en meget svag efterårssæson, idet Brøndby i sommerferien "købte" Morten Cramer, som vi havde formået til at stå på mål igen efter nogle år som afdelingens topscorer, tilbage som gardering til deres Champions League kampe, ligesom vi mistede fem 1. holdspillere i sommerferien. Det skal sætte sig sine spor – hvilket det da også gjorde. Da vi så på dette kritiske tidspunkt også løb ind i alvorlige langtidsskader hos nogle af de tilbageværende 1. holdspillere, så blev det for alvor svært at holde sammen på stumperne.

Summa sumarum blev, at 2. holdet måtte rykke ned i serie 2, medens alle øvrige hold klarede skærene.

1. holdet (Københavnsserien):

Holdet lagde utrolig flot ud. Der var "flow" over spillet og den helt rigtige indstilling var til stede. Det betød en imponerende placering som nr. 4 ved sommerpausen. Efteråret blev mildest talt ikke så prangende. 11 point i 13 kampe er ikke godt nok. Det betød da også, at holdet på et tidspunkt var ved at komme i nedrykningsfare. Slutresultatet blev efter det flotte forår en lidt skuffende 9. plads ud af 14 hold.

2. holdet (serie 1):

Forudsigelserne, om at holdet ville få det svært efter sidste års oprykning, skulle desværre ikke blive gjort til skamme. Fra første færd var der ikke mange point at hente, men spillerne tabte aldrig helt modet, hvilket resulterede i, at holdet med lidt held kunne redde sig fra af nedrykning i sidste runde. Holdet tabte dog denne kamp og dermed var løbet kørt. Holdet sluttede sidste men mistede aldrig selvrespekten og humøret, og var sportsligt selvfølgelig stærkt præget af sommerferiens åreladning. 15 point for 22 kampe.

3 holdet (serie 3):

Her ville det også blive svært efter oprykningen til serie 3. Holdet gik imidlertid på med krum hals, hvilket resulterede i, at man hele efteråret havde nogenlunde styr på de øvrige hold i rækkens nedre regioner, hvor man også selv var til stede.

Slutresultatet blev, at man med 21 point for 22 kampe sluttede 3. sidst, men 11 point foran de to nedrykkere. Flot præstation.

Old-Boys (2. division):

Holdet har potentialet til noget stort, men det kniber lidt med at få det ført ud i livet. Efter en sæson på godt og ondt skulle man i de sidste kampe til at slås for livet. Det gjorde man så på fornem vis og sluttede som nr. 9 (ud af 12 hold) med 23 point for 22 kampe. Men – der var kun 3 point til en nedrykning.

Veteran (2 division):

Efter sidste års nedrykning var alle indstillet på, at man nok havde fundet den rigtige række. Det var de øvrige hold bare ikke med på, for de var lige ved at sende vores "ældre herrer" endnu en række ned. Nu endte det hele så lykkeligt, at PI vandt den sidste kamp, medens de to øvrige hold, som lå og sloges med PI om nedrykning, var så "venlige" at spille uafgjort. Det resulterede i at PI sluttede 3. sidst med 18 point for 22 kampe. Det må kunne gøres bedre!

AFDELINGENS INDESTÆVNE:

Torsdag den 3. december 1998 afholdt afdelingen det årlige indestævne i Valby-hallerne. 16 hold kæmpede om INDEFADET, som blev genvundet af st. 4. Underlig (læs: foruroligere), at kun Politigården har formået at gribe forstyrrende ind overfor st. 4 gennem de sidste mange år.

Nikolaj Kjærsgaard, st. 4, blev kåret som stævnets bedste spiller.

Da sidste års "taber-turnering" havde været en stor succes, blev denne gentaget i år; også denne gang med stor succes. URO-patruljen genvandt "titlen".

Det ser ud til, at afdelingsbestyrelsen har fundet det rigtige koncept m.h.t. afviklingen af indestævnet. Det skal dog ikke afskrække interesserede i stævnet fra at komme med forbedringsforslag, idet stævnet arrangeres for spillernes skyld.

ÆRESBEVISNINGER:

Ved afdelingens afslutningsfest, der blev afholdt på st. 1 den 31. Oktober, blev følgende æresbevisninger uddelt:

- Tørsleffpokalen:* Lars Ole Karlsen, st. 2.
- Fidusfadet:* Peter Butler Nielsen, Rigspch. afd. G.
- Topscorerpokalen:* Morten Bach Nielsen, st. 1.
- Fodboldspilleren:* Brian Olsen, Hvidovre

Fiduspræmier (bedste spiller valgt af holdkammeraterne):

- 1. hold:* Lars Ole Karlsen, st. 2.
- 2. hold:* Lasse Winther, st. 5.
- 3. hold:* Benny Bindslev, st. 4.
- Old-Boys:* Rene Jensen, st. 1.
- Veteran:* Allan Ulrich, Krim.pol. Kbh.

Generelle betragtninger:

På trods af en enkelt nedrykning i år er det bestyrelsens opfattelse, at afdelingen stadig kører meget flot såvel på det sportslige som det administrative plan. Der savnes måske noget fornyelse, idet vi gennem de sidste år ikke har set overvældende med nyt spillermateriale. Afdelingen har dog håb om bedring på dette punkt, idet der den 1. december blev ansat 224 nye elever på politiskolen. Mon ikke nogle af disse kan spille fodbold og finde vej til Valby Idrætspark? Vi håber det.

Det ledermæssige omkring holdene har næsten været perfekt i 1998, selv om der har været enkelte skønhedspletter.

For at kunne matche øvrige Københavnsserieklubbens økonomi mangler vi endnu nogle trin på stigen. Imidlertid har afdelingen været dygtig til at skaffe sponsorer, hvorfor tingene fungerer på et tåleligt niveau, men heller ikke mere. Der arbejdes imidlertid ihærdigt på at skaffe endnu flere sponsorer, så niveauet kan få endnu et "bette nøk" i den rigtige retning.

Alt i alt, med henvisning til det foranstående, er det derfor med stor spænding og visse forhåbninger afdelingen ser frem til sæsonen '99. Flasker tingene sig, kan det blive stort.

Sluttelig skal der lyde stor ros og mange tak til alle, der på et eller andet niveau har ydet et bidrag, stort eller lille, til afdelingen i 1998.

*Peter Butler Nielsen,
formand*